
UCHWAŁA Nr XLVII/488/2018
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 25 kwietnia 2018 r.

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Bolesławiec” Cechowi Rzemiosł Różnych i Małej 
Przedsiębiorczości w Bolesławcu

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2017 r. poz. 1875 i 2231, Dz.U. z 2018 r. poz. 130), §7 ust.1 pkt 2 uchwały Nr XXIX/215/2012 Rady 
Miasta Bolesławiec z dnia 31 października 2012r. w sprawie Statutu Miasta Bolesławiec 
(Dz.Urz.Woj.Dolnośląskiego z 2013r. poz.2478, zmiana:Dz.Urz.Woj.Dolnośląskiego z 2013r. poz.3338) 
oraz § 2 uchwały nr L/417/2014 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 28 maja 2014 r. w sprawie regulaminu 
nadawania tytułu "Zasłużony dla Miasta Bolesławiec" (Dz.Urz.Woj.Dolnośląskiego z 2014 r. poz. 2543)

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje:

§ 1. W uznaniu wybitnych zasług na rzecz rozwoju miasta Bolesławiec nadaje się  Cechowi Rzemiosł 
Różnych i Małej Przedsiębiorczości w Bolesławcu tytuł „Zasłużony dla Miasta Bolesławiec”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: 5FD1B00A-3D9B-4DF8-AF58-41FDEC9A016F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Rzemieślnicy wywarli ogromny wpływ na odbudowę miasta i zapewnili jego sprawne funkcjonowanie
już w pierwszych powojennych latach. Do ich zadań należało przede wszystkim zaopatrzenie miasta
w żywność – czytamy w jubileuszowej publikacji „70 lat Cechu Rzemiosł Różnych i Małej
Przedsiębiorczości w Bolesławcu  1946-2016”, wydanej przez Muzeum Ceramiki w Bolesławcu na
zlecenie Cechu.

Bolesławiecki Cech Rzemiosł Różnych swoją działalność rozpoczął jako Cech Zbiorowy Rzemiosł na
miasto i powiat Bolesławiec w lipcu 1946 roku. Od początku swej działalności Cech, poprzez
rzemieślników w nim zrzeszonych, aktywnie uczestniczył w odbudowie, a następnie rozbudowie miasta.
Obecnie Bolesławiecki Cech Rzemiosł Różnych i Małej Przedsiębiorczości prowadzi szeroką działalność
na rzecz utrwalania więzi środowiskowych oraz budowania tożsamości lokalnej. Poprzez dbałość
o podnoszenie kwalifikacji zawodowych członków zrzeszonych wpływa na wizerunek bolesławieckiego
rzemieślnictwa. Wykazuje zainteresowanie kierunkami rozwoju miasta oraz podejmuje działania mające
na celu poprawę jakości życia mieszkańców Bolesławca.

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: 5FD1B00A-3D9B-4DF8-AF58-41FDEC9A016F. Podpisany Strona 1




